ДОГОВОР № ____
о возмездном оказании услуг

   г. Ярославль

       «___» _____ 20__  года

	Исполнитель:
	Федеральное бюджетное учреждение Ярославская лаборатория судебной экспертизы Министерства юстиции РФ (ФБУ Ярославская ЛСЭ Минюста России), в лице директора Сергеевой Светланы Васильевны, действующего на основании Устава, и

	Заказчик:
	_______________________________________, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице ______________________, действующей на основании Устава с другой стороны, совместно и по отдельности именуемые «Стороны, Сторона», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Исполнитель обязуется по письму  от _________  Заказчика оказать услуги по проведению _____________________  исследования  (далее именуемые «услуги, исследование»), а Заказчик обязуется принять услуги и оплатить их
1.2. Содержание и объем услуг Исполнителя содержится в «Задании Заказчика на оказание услуг» (Приложение № 1 к настоящему Договору), являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора.

   1.3. Объектом исследования являются документы согласно письму от _________.
1.4. Исполнитель гарантирует, что не является лицом, имеющим имущественный интерес в объекте исследования. Исполнитель гарантирует, что в отношении объекта исследования не имеет вещных или иных обязательственных прав, а также прямой или косвенной заинтересованности в результатах исследования.

1.5. Сроки оказания услуг: 96 (Девяносто шесть) рабочих дней, с момента предоставления  Заказчиком подтверждения оплаты за производства исследования,  документации, необходимой для дачи проведения исследования, осмотра объекта исследования, выполнения замеров (в случае необходимости) и т.д..
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

2.1. Заказчик:

· имеет право получать от Исполнителя информацию о законодательных и нормативных актах РФ, на которых основываются выводы, сделанные в Акте экспертного исследования;

· обязан производить оплату услуг Исполнителя в сроки и в размере, предусмотренные разделом 4  настоящего Договора;

- обязан создать Исполнителю условия для своевременного и полного оказания услуг, предоставлять всю необходимую информацию и документацию, давать по письменному запросу Исполнителя разъяснения и подтверждения в письменной форме (не позднее 3-х дней, с момента получения необходимого запроса);
· не оказывать давления на Исполнителя в любой форме с целью изменения его мнения;
· вправе отказаться от исполнения договора возмездного оказания услуг при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов (ч. 1 ст. 782 ГК РФ).
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ
3.1.  Исполнитель:

        - имеет право получать по письменному запросу необходимую для оказания услуг информацию от третьих лиц;

-
имеет право по согласованию с Заказчиком  привлекать к участию в оказании услуг, предусмотренных в Договоре, дополнительных специалистов, консультантов или экспертов;

-
имеет право отказаться от оказания услуг или от выражения своего мнения в случае непредставления Заказчиком необходимой документации или выявления в ходе оказания услуг обстоятельств, оказывающих, либо могущих оказать существенное влияние на мнение Исполнителя;

- обязан оказать услуги в соответствии с законодательством РФ;

-
обязан предоставлять по требованию Заказчика необходимую информацию о требованиях законодательства РФ, касающихся оказания услуг, а также о нормативных актах РФ, на которых основываются выводы в Акте экспертного исследования;

-
обязан обеспечить сохранность документов, получаемых и составляемых в ходе оказания услуг, не разглашать их содержания без согласия Заказчика, за исключением случаев, предусмотренных законодательными актами Российской Федерации, независимо от продолжения или прекращения отношения с Заказчиком и без ограничения сроком давности;
-  обязан  оказать услуги лично (ст. 780 ГК РФ);
-
передать руководителю или уполномоченному лицу Заказчика в срок, предусмотренный пунктом 5.2. настоящего Договора, Акт экспертного исследования по результатам оказанных услуг.

 4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Стоимость услуг Исполнителя по настоящему Договору составляет ____ (________________) рублей.

4.2. Заказчик оплачивает услуги Исполнителя в течение 3 (Трех) рабочих дней с момента выставления Исполнителем счета на оплату.

4.3. Оплата производится путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя. Обязанность Заказчика по оплате считается выполненной с момента поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

5. ПОРЯДОК СДАЧИ – ПРИЕМКИ РАБОТ
5.1. Сдача-приемка оказанных услуг производится сторонами по Акту оказанных услуг, подписываемых Сторонами в месте нахождения Исполнителя.

5.2. В случае отказа Заказчика от подписания акта выполненных работ и акта приема-передачи, Исполнитель отправляет акты оказанных услуг и Акт экспертного исследования Заказчику почтой по его адресу, указанному в настоящем Договоре. В случае не поступления мотивированных письменных возражений со стороны Заказчика в течение десяти дней с момента их отправки, акты считаются подписанными, а услуги принятыми Заказчиком без претензий в полном объеме. Под мотивированным отказом от подписания акта оказанных услуг и акта приема-передачи Акта экспертного исследования по результатам оказания услуг понимается отказ, связанный с существенным нарушением сроков оказания услуг либо с некачественным их выполнением. Обязанность по доказыванию некачественного выполнения услуг возлагается на Заказчика.

6. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
6.1. Каждая из Сторон согласилась считать весь объем информации, переданной и передаваемой друг другу при заключении настоящего Договора и исполнении обязательств, возникающих из него, конфиденциальной информацией (а в пределах, допускаемых действующим законодательством, - коммерческой тайной) другой стороны.

6.2. Каждая из сторон принимает на себя обязательство никакими способами не разглашать конфиденциальную информацию другой стороны, к которой она получила доступ при заключении настоящего Договора и в ходе исполнении обязательств, возникающих из Договора.

6.3. Каждая из Сторон обязуется возместить другой Стороне в полном объеме все убытки, причиненные последней разглашением ее конфиденциальной информации в нарушении п.п. 6.1. и 6.2. настоящего Договора.

6.4. Передача конфиденциальной информации третьим лицам, опубликование или иное разглашение такой информации могут осуществляться только с письменного согласия другой Стороны независимо от причины прекращения действия настоящего Договора.

6.5. Исполнитель не несет ответственности в случае передачи информации государственным органам, имеющим право ее затребовать в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.6. Заказчик не возражает против использования Исполнителем ссылок на факт заключения настоящего Договора при условии соблюдения интересов Заказчика и без разглашения сведений, составляющих служебную (коммерческую) тайну последнего.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до момента исполнения  Сторонами своих обязательств.
8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
8.1. Каждая из сторон должна выполнять свои обязанности надлежащим образом, в соответствии с требованиями настоящего Договора, требованиям действующего законодательства, нормы которого, относятся  к сфере регулирования данного вида услуг, а также оказывать другой Стороне всевозможное содействие в выполнении его обязанностей.

8.2. В случае возникновения споров Стороны примут все меры для их разрешения путем переговоров, в том числе письменных  (досудебный/претензионный характер).

8.3. В случае если согласие не будет достигнуто путем переговоров, все споры, разногласия и конфликты, возникающие в связи с исполнением настоящего договора, а также в случае его нарушения, будут разрешаться Арбитражным судом Ярославской области, в порядке, предусмотренном законодательством РФ.

8.4. За неисполнение обязательств по настоящему Договору Заказчик и Исполнитель несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ и условиями настоящего Договора.

8.5. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если таковое явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, определяемых в соответствии с действующим законодательством РФ.

8.6. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

8.7. В случае несвоевременной выплаты вознаграждения Заказчик уплачивает Исполнителю пеню из расчета 0,1 % от стоимости услуг Исполнителя, указанную в п. 4.1. настоящего Договора, за каждый день  просрочки исполнения обязательства.
8.8. Исполнитель ответственен за выраженное в Акте экспертного исследования мнение по вопросам, указанным в Задании Заказчика (Приложение № 1 к настоящему Договору).

8.9. Исполнитель не несет ответственности за правильность и полноту данных, отраженных в Акте экспертного исследования в случае представления Заказчиком документации и иных данных, необходимых для выполнения работы, не в полном объеме или с заведомо недостоверными данными.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
9.1. Стороны не имеют никаких сопутствующих устных договоренностей. Содержание текста настоящего Договора полностью соответствует действительному волеизъявлению Сторон.

9.2. Если какое-то из положений настоящего Договора будет или станет недействительным, то законность его остальных положений от этого не утрачивается.

9.3. Текст настоящего Договора, и все приложения к нему,  составлены на русском языке в двух подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

9.4. Все приложения к договору, являются его неотъемлемой частью.
ПРИЛОЖЕНИЯ К ДОГОВОРУ:
-Приложение № 1 - Задание Заказчика на оказание услуг

-форма Акта приема-передачи оказанных услуг
	ЗАКАЗЧИК:

________________________________________________

Юридический адрес:
 Место нахождения:

Телефон:
ИНН/КПП
Филиал
р/сч
к/с
БИК

Директор:
___________________________  ________
М.П.
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
федеральное бюджетное учреждение

Ярославская лаборатория судебной экспертизы

Министерства юстиции Российской Федерации

Юридический и почтовый адрес: 150040, г.  Ярославль, пр-т Октября, д. № 62а

ИНН 7606028864

КПП 760601001

ОГРН 1027600854600

ОКПО 49400355

УФК по Ярославской области (ФБУ Ярославская ЛСЭ Минюста России л/с 20716Х13590)

Казн. счет 03214643000000017100

ОТДЕЛЕНИЕ ЯРОСЛАВЛЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Ярославской области г. Ярославль

Ед. казн. счет: 40102810245370000065

БИК 017888102Код дохода 00000000000000000130
Директор  С.В. Сергеева

__________________________________Сергеева С.В.

М.П.

10. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Приложение № 1

к Договору № ___ возмездного оказания услуг

от «___» ______  20___ года
г. Ярославль

  «____» __________ 20___ года

Задание Заказчика на оказание услуг
На основании заключенного Сторонами Договора № ___ о возмездном оказании услуг от «___» ___ 20___ года, Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя оказание услуг по проведению ______________ исследования, с целью выражения мнения по вопросам указанных в письме от______, поставленным Заказчиком:
1.______________________________________________________________________________________
	ЗАКАЗЧИК:

________________________________________________

Юридический адрес:
 Место нахождения:

Телефон:
ИНН/КПП
Филиал

р/сч
к/с
БИК

Директор:
___________________________  ________
М.П.
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
федеральное бюджетное учреждение

Ярославская лаборатория судебной экспертизы

Министерства юстиции Российской Федерации

Юридический и почтовый адрес: 150040, г.  Ярославль, пр-т Октября, д. № 62а

ИНН 7606028864

КПП 760601001

ОГРН 1027600854600

ОКПО 49400355

УФК по Ярославской области (ФБУ Ярославская ЛСЭ Минюста России л/с 20716Х13590)

Казн. счет 03214643000000017100

ОТДЕЛЕНИЕ ЯРОСЛАВЛЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Ярославской области г. Ярославль

Ед. казн. счет: 40102810245370000065

БИК 017888102Код дохода 00000000000000000130
Директор  С.В. Сергеева

__________________________________Сергеева С.В.

М.П.

Акт

приема-передачи оказанных услуг

по Договору № ___ о возмездном оказании услуг

от «___» ____ 20___ года
   г. Ярославль

       «___» _____ 20__  года

	Исполнитель
	Федеральное бюджетное учреждение Ярославская лаборатория судебной экспертизы Министерства юстиции РФ (ФБУ Ярославская ЛСЭ Минюста России), в лице директора  Сергеевой Светланы Васильевны, действующего на основании Устава, и

	Заказчик
	_______________________________________, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице ______________________, действующей на основании Устава с другой стороны, совместно и по отдельности именуемые «Стороны, Сторона», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Исполнитель оказал, а Заказчик принял оказанные услуги по Договору № ___ о возмездном оказании услуг от «__» ____ 20___ года, заключающиеся в заключающиеся в проведении бухгалтерского исследования (далее - услуги).
2. Вышеуказанные услуги оказаны Исполнителем в полном объеме и принимаются Заказчиком без замечаний. Претензий к Исполнителю Заказчик не имеет.

3.Стоимость оказанных услуг Исполнителя по настоящему Договору составляет _____ (_______________) рублей.

         4. Настоящий Акт составлен в двух экземплярах и является неотъемлемой частью Договора  № _____ о возмездном оказании услуг от «___» _______ 20____ года.

	ЗАКАЗЧИК:

________________________________________________

Юридический адрес:
 Место нахождения:

Телефон:
ИНН/КПП
Филиал

р/сч
к/с
БИК

Директор:
___________________________  ________
М.П.
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
федеральное бюджетное учреждение

Ярославская лаборатория судебной экспертизы

Министерства юстиции Российской Федерации

Юридический и почтовый адрес: 150040, г.  Ярославль, пр-т Октября, д. № 62а

ИНН 7606028864

КПП 760601001

ОГРН 1027600854600

ОКПО 49400355

УФК по Ярославской области (ФБУ Ярославская ЛСЭ Минюста России л/с 20716Х13590)

Казн. счет 03214643000000017100

ОТДЕЛЕНИЕ ЯРОСЛАВЛЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Ярославской области г. Ярославль

Ед. казн. счет: 40102810245370000065

БИК 017888102Код дохода 00000000000000000130
Директор  С.В. Сергеева

__________________________________Сергеева С.В.

М.П.

Акт приема-передачи

Акта экспертного исследования

по Договору № ___ о возмездном оказании услуг

от «___» ____  20___ года
   г. Ярославль

       «___» _____ 20___  года

	Исполнитель
	Федеральное бюджетное учреждение Ярославская лаборатория судебной экспертизы Министерства юстиции РФ (ФБУ Ярославская ЛСЭ Минюста России), в лице директора Сергеевой Светланы Васильевны, действующего на основании Устава, и

	Заказчик
	_______________________________________, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора ______________________, действующей на основании Устава с другой стороны, совместно и по отдельности именуемые «Стороны, Сторона», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Исполнитель передал, а Заказчик принял Акт экспертного исследования № _____ по Договору № ____ о возмездном оказании услуг от «___» июня  20___ года в количестве 1 (Одного) экземпляра.

2.  Претензий к Исполнителю Заказчик не имеет.

          3. Настоящий Акт составлен в двух экземплярах и является неотъемлемой частью Договора  № ____ о возмездном оказании услуг от  «___» _____ 20____ года.

	ЗАКАЗЧИК:

________________________________________________

Юридический адрес:
 Место нахождения:

Телефон:
ИНН/КПП
Филиал

р/сч
к/с
БИК

Директор:
___________________________  ________
М.П.
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
федеральное бюджетное учреждение

Ярославская лаборатория судебной экспертизы

Министерства юстиции Российской Федерации

Юридический и почтовый адрес: 150040, г.  Ярославль, пр-т Октября, д. № 62а

ИНН 7606028864

КПП 760601001

ОГРН 1027600854600

ОКПО 49400355

УФК по Ярославской области (ФБУ Ярославская ЛСЭ Минюста России л/с 20716Х13590)

Казн. счет 03214643000000017100

ОТДЕЛЕНИЕ ЯРОСЛАВЛЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Ярославской области г. Ярославль

Ед. казн. счет: 40102810245370000065

БИК 017888102Код дохода 00000000000000000130
Директор  С.В. Сергеева

__________________________________Сергеева С.В.

М.П.